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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 2 (L15), som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 2: 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 27/10-24 fra Hans Erik Meyer, for-

mand, Foreningen Rejsearbejdere.dk, jf. L 15 - bilag 3?” 

Svar: 

Jeg er enig i, at udnyttelse af udenlandsk arbejdskraft er et problem, der skal tages 

alvorligt. Vi skal fra politisk side have et vedvarende fokus på, at indsatsen mod 

social dumping sikrer ordentlige vilkår for udenlandske arbejdstagere i Danmark.  

Det er også derfor, at vi med Aftale om en styrket indsats mod social dumping af-

satte i alt 46,8 mio. kr. (2024-pl) årligt og varigt til de myndigheder, der går forrest 

i kampen mod social dumping. Størstedelen af de midler går til at implementere de 

tre lovforslag, jeg fremsætter i denne samling. Udover indeværende lovforslag om 

en styrket indsats mod illegal arbejdskraft har jeg også fremsat forslag til lov om 

indkvartering af ansatte.  

Til december fremsætter jeg lovforslaget, der indfører entreprenørstoppet. Med af-

talen er der afsat 19,2 mio. kr. (2024-pl) årligt og varigt til at implementere det in-

tensiverede tilsyn og entreprenørstoppet. Med lovforslaget hæver vi også bøderne 

for de alvorlige overtrædelser med ca. 50 procent.  

Derudover har regeringen nedsat en arbejdsgruppe, som skal udvikle modeller for 

ID-kort ordninger på byggepladser i Danmark. Jeg ser meget frem til arbejdsgrup-

pens afrapportering.  

Jeg kan desuden oplyse, at besparelserne i Arbejdstilsynet ifm. regeringens oplæg 

til politisk prioriteret opgavebortfald vil ske ved at målrette Arbejdstilsynets til-

synsindsats, så tilsynet fokuseres yderligere på virksomheder med størst risiko for 

arbejdsmiljøproblemer, sanering af Arbejdstilsynets nuværende ca. 180 vejlednin-

ger mhp. at ophæve og/eller forkorte og etablering af en ny rådsstruktur på Beskæf-

tigelsesministeriets område. Det bemærkes, at der er tale om en mindre besparelse 

på 7,9 mio. kr. (2025-pl) set i forhold til Arbejdstilsynets samlede bevilling på ca. 

635 mio. kr. (2025-pl) i 2025. 
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


